
О внесении изменений в решение Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского района на 2018-2020
годы"

Решение Кербулакского районного маслихата Алматинской области от 5 марта 2018 
года № 27-148. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 20 
марта 2018 года № 4584
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Кербулакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кербулакского районного маслихата "О бюджетах сельских 
округов Кербулакского района на 2018-2020 годы" от 25 декабря 2017 года № 22-130 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 

, опубликован 24 января 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4496
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      , , , , , , , ,  и  указанного решения изложить в новой редакции:пункты 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
      "1. Утвердить бюджет Алтынемелского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 
2018 год в следующих объемах:
      1) доходы 20 079 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 133 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 1 403 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 13 543 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 0 тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 13 543 тысячи тенге;
      2) затраты 20 079 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";



      "2. Утвердить бюджет Жайнак батырского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 
2018 год в следующих объемах:
      1) доходы 48 419 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 745 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 2 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 40 374 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 23 597 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 16 777 тысяч тенге;
      2) затраты 48 419 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "3. Утвердить бюджет Когалинского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 год в
следующих объемах:
      1) доходы 60 451 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 27 892 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 4 863 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 27 696 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 14 649 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 13 047 тысяч тенге;
      2) затраты 60 451 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "4. Утвердить бюджет Талдыбулакского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2018 год в следующих объемах:



      1) доходы 16 249 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 703 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 6 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 10 540 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 0 тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 10 540 тысяч тенге;
      2) затраты 16 249 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "5. Утвердить бюджет Шубарского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 
год в следующих объемах:
      1) доходы 43 175 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 6 457 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 36 718 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 24 126 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 12 592 тысячи тенге;
      2) затраты 43 175 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "6. Утвердить бюджет Коксуского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 
год в следующих объемах:
      1) доходы 20 721 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 223 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 21 тысяча тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 15 477 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 0 тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 15 477 тысяч тенге;
      2) затраты 20 721 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "7. Утвердить бюджет Карашокинского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы 51 348 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 181 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 37 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 46 130 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 8 319 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 37 811 тысяч тенге;
      2) затраты 51 348 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "8. Утвердить бюджет Басшийского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 
год в следующих объемах:
      1) доходы 47 405 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 787 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 556 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 42 062 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 19 986 тысяч тенге;



      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 22 076 тысяч тенге;
      2) затраты 47 405 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "9. Утвердить бюджет Шанханайского сельского округа на 2018-2020 годы согласно
приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 
год в следующих объемах:
      1) доходы 26 371 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 997 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 3 698 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 16 676 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 1 300 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 15 376 тысяч тенге;
      2) затраты 26 371 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "10. Утвердить бюджет Сарыозекского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2018 год в следующих объемах:
      1) доходы 264 635 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 107 429 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 12 995 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 144 211 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 144 211 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      2) затраты 264 635 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.".
      2. , , , , , , , ,  и  к указанному решению изложить в Приложение 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , ,  и  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
решению соответственно.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Кербулакского районного маслихата "По экономике и бюджету района, 
налогу, поддержке малого и среднего предпринимательства, коммунального хозяйства, 
озеленению и оказанию услуг населению".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии Кербулакского
      районного маслихата К. Толыбаев
      Секретарь Кербулакского
      районного маслихата Б. Рысбеков

 

Приложение 1 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 1 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Алтынемелского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 20079

1 Налоговые поступления 5133

01 Подоходный налог 302

2 Индивидуальный подоходный налог 302

04 Hалоги на собственность 4831

1 Hалоги на имущество 25

3 Земельный налог 210

4 Hалог на транспортные средства 4596

2 Неналоговые поступления 1403



06 Прочие неналоговые поступления 1403

1 Прочие неналоговые поступления 1403

4 Поступления трансфертов 13543

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13543

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13543

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 20079

01 Государственные услуги общего характера 17202

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17202

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

17202

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

16350

022 Капитальные расходы государственного органа 852

04 Образование 2108

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2108

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2108

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближашей школы и обратно 
в сельской местности

2108

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 769

3 Благоустройство населенных пунктов 769

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 769

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 314

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 455

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Класс



Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 2 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 4 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"



Бюджет Жайнак батырского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 48419

1 Налоговые поступления 5745

01 Подоходный налог 280

2 Индивидуальный подоходный налог 280

04 Hалоги на собственность 5465

1 Hалоги на имущество 35

3 Земельный налог 1019

4 Hалог на транспортные средства 4411

2 Неналоговые поступления 2300

06 Прочие неналоговые поступления 2300

1 Прочие неналоговые поступления 2300

4 Поступления трансфертов 40374

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 40374

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 40374

Функциональные группы Наименование
Сумма (
тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 48419

01 Государственные услуги общего характера 20123

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

20123

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20123

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19605

022 Капитальные расходы государственного органа 518

04 Образование 1230

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1230

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1230

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1230

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3469

3 Благоустройство населенных пунктов 3469

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3469



008 Освещение улиц в населенных пунктах 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 94

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 375

13 Прочие 23597

9 Прочие 23597

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23597

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

23597

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0



2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 3 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 7 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Когалинского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 60451

1 Налоговые поступления 27892

01 Подоходный налог 9657

2 Индивидуальный подоходный налог 9657

04 Hалоги на собственность 18235

1 Hалоги на имущество 59

3 Земельный налог 1795

4 Hалог на транспортные средства 16381

2 Неналоговые поступления 4863

06 Прочие неналоговые поступления 4863

1 Прочие неналоговые поступления 4863

4 Поступления трансфертов 27696

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 27696

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 27696



Функциональные группы Наименование
Сумма (
тысяч тенге)Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 60451

01 Государственные услуги общего характера 23212

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23212

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23212

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

22546

022 Капитальные расходы государственного органа 666

04 Образование 29205

1 Дошкольное воспитание и обучение 27086

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27086

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

27086

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2119

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2119

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

2119

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8034

3 Благоустройство населенных пунктов 8034

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8034

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6558

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 694

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 782

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0



01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 4 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 10 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Талдыбулакского сельского округа на 2018 год



Категория Наименование Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 16249

1 Налоговые поступления 5703

01 Подоходный налог 150

2 Индивидуальный подоходный налог 150

04 Hалоги на собственность 5553

1 Hалоги на имущество 29

3 Земельный налог 528

4 Hалог на транспортные средства 4996

2 Неналоговые поступления 6

06 Прочие неналоговые поступления 6

1 Прочие неналоговые поступления 6

4 Поступления трансфертов 10540

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10540

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10540

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 16249

01 Государственные услуги общего характера 15774

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

15774

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15774

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

15404

022 Капитальные расходы государственного органа 370

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 475

3 Благоустройство населенных пунктов 475

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 475

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 94

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 381

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа



1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

Приложение 5 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-



 148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 13 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Шубарского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 43175

1 Налоговые поступления 6457

01 Подоходный налог 330

2 Индивидуальный подоходный налог 330

04 Hалоги на собственность 6127

1 Hалоги на имущество 25

3 Земельный налог 1306

4 Hалог на транспортные средства 4796

4 Поступления трансфертов 36718

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36718

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36718

Функциональные группы Наименование

Сумма (
тысяч тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43175

01 Государственные услуги общего характера 17467

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17467

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17467

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

17023

022 Капитальные расходы государственного органа 444

04 Образование 25239

1 Дошкольное воспитание и обучение 24126

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24126



004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

24126

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1113

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1113

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

1113

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 469

3 Благоустройство населенных пунктов 469

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 469

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 94

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 375

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0



7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 6 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 16 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Коксуского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 20721

1 Налоговые поступления 5223

01 Подоходный налог 300

2 Индивидуальный подоходный налог 300

04 Hалоги на собственность 4923

1 Hалоги на имущество 39

3 Земельный налог 188

4 Hалог на транспортные средства 4696

2 Неналоговые поступления 21

06 Прочие неналоговые поступления 21

1 Прочие неналоговые поступления 21

4 Поступления трансфертов 15477

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15477



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15477

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 20721

01 Государственные услуги общего характера 17252

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17252

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17252

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

16808

022 Капитальные расходы государственного органа 444

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3469

3 Благоустройство населенных пунктов 3469

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3469

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 94

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 375

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы



Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 7 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 19 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Карашокинского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 51348

1 Налоговые поступления 5181

01 Подоходный налог 550



2 Индивидуальный подоходный налог 550

04 Hалоги на собственность 4631

1 Hалоги на имущество 25

3 Земельный налог 160

4 Hалог на транспортные средства 4446

2 Неналоговые поступления 37

06 Прочие неналоговые поступления 37

1 Прочие неналоговые поступления 37

4 Поступления трансфертов 46130

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 46130

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 46130

Функциональные группы Наименование

Сумма (
тысяч тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51348

01 Государственные услуги общего характера 17695

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17695

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17695

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

17251

022 Капитальные расходы государственного органа 444

04 Образование 30184

1 Дошкольное воспитание и обучение 30184

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30184

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

30184

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3469

3 Благоустройство населенных пунктов 3469

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3469

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 94

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 375

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6



3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 8 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 



2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 
Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 22 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Басшийского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 47405

1 Налоговые поступления 4787

01 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный подоходный налог 200

04 Hалоги на собственность 4587

1 Hалоги на имущество 26

3 Земельный налог 265

4 Hалог на транспортные средства 4296

2 Неналоговые поступления 556

06 Прочие неналоговые поступления 556

1 Прочие неналоговые поступления 556

4 Поступления трансфертов 42062

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 42062

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 42062

Функциональные группы Наименование

Сумма (
тысяч тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 47405

01 Государственные услуги общего характера 19269

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

19269

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19269

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

18751

022 Капитальные расходы государственного органа 518

04 Образование 19986

1 Дошкольное воспитание и обучение 19986



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19986

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

19986

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8150

3 Благоустройство населенных пунктов 8150

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8150

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 94

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8056

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0



Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 9 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 25 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Шанханайского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 26371

1 Налоговые поступления 5997

01 Подоходный налог 420

2 Индивидуальный подоходный налог 420

04 Hалоги на собственность 5577

1 Hалоги на имущество 30

3 Земельный налог 291

4 Hалог на транспортные средства 5256

2 Неналоговые поступления 3698

06 Прочие неналоговые поступления 3698

1 Прочие неналоговые поступления 3698

4 Поступления трансфертов 16676

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16676

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16676

Функциональные группы Наименование

Малая функция



Сумма (тысяч
тенге)

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 26371

01 Государственные услуги общего характера 21838

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21838

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21838

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

19020

022 Капитальные расходы государственного органа 2818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4533

3 Благоустройство населенных пунктов 4533

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4533

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3158

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 600

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 775

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория Наименование
Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

 

Приложение 10 к решению Кербулакского 
районного маслихата от "05" марта 2018 года № 27-

148 "О внесении изменений в решение 
Кербулакского районного маслихата от 25 декабря 
2017 года № 22-130 "О бюджетах сельских округов 

Кербулакского района на 2018 -2020 годы"

 

Приложение 28 к решению Кербулакского 
районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 22-
130 "О бюджетах сельских округов Кербулакского 

района на 2018 -2020 годы"

Бюджет Сарыозекского сельского округа на 2018 год

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 264635

1 Налоговые поступления 107429

01 Подоходный налог 40627

2 Индивидуальный подоходный налог 40627

04 Hалоги на собственность 66802

1 Hалоги на имущество 453

3 Земельный налог 1541



4 Hалог на транспортные средства 64808

2 Неналоговые поступления 12995

06 Прочие неналоговые поступления 12995

1 Прочие неналоговые поступления 12995

4 Поступления трансфертов 144211

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 144211

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 144211

Функциональные группы Наименование
Сумма (
тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 264635

01 Государственные услуги общего характера 38203

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

38203

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38203

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

35324

022 Капитальные расходы государственного органа 2879

04 Образование 180607

1 Дошкольное воспитание и обучение 175793

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 175793

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

175793

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4814

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4814

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

4814

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 25724

3 Благоустройство населенных пунктов 25724

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25724

008 Освещение улиц в населенных пунктах 20234

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 700

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4790

13 Прочие 20101

9 Прочие 20101

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20101

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

20101



Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч тенге)
 

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Наименование

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Функциональные группы Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)

Малая функция

Администратор бюджетной программы

Программа

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0



452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008
Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


